

**Lucrari de reparatie a
acoperisului si a incaperi
auxiliare la gradinita nr.1, com.
Bubuieci**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a acoperisului si a incaperi auxiliare la gradinita nr.1, com.
Bubuieci**

Valoarea de deviz 322.029,162 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,480	25,00	12,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	173,600	25,00	4.340,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,900	25,00	997,500
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,700	25,00	2.717,500
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	371,552	25,00	9.288,800
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,560	25,00	2.414,000
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,920	25,00	798,000
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,322	25,00	8,050
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,498	25,00	12,450
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	412,585	25,00	10.314,625
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	65,462	25,00	1.636,550
12.	7422010060100	Timplar	h-om	15,864	25,00	396,600
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,000	25,00	900,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	444,542	25,00	11.113,550
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,729	25,00	218,225
		Total manopera				45.167,850

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,996	8,45	8,416
2.	1212121212121	apa	m3	0,671	24,10	16,171
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,840	250,00	210,000
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	250,00	9,500
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,720	250,00	930,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,120	250,00	280,000
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,149	6,00	42,894
8.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,044	10.000,00	440,000
9.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,125	10.000,00	21.250,000
10.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,056	10.000,00	560,000
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	568,000	0,20	113,600

12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5,100	20,00	102,000
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,098	16,00	1,568
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,400	20,00	68,000
15.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	365,274	20,00	7.305,480
16.	2413217300010	Cleme	buc	8,160	1,20	9,792
17.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	166,740	19,87	3.313,124
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,390	22,12	8,627
19.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,034	25,00	0,850
20.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	157,620	25,00	3.940,500
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,498	25,00	12,450
22.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	19,550	20,12	393,346
23.	24302261000001	Fuga	kg	8,520	18,45	157,194
24.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,195	14,67	2,861
25.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	110,390	16,00	1.766,240
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,028	16,00	0,448
27.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	34,000	23,00	782,000
28.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,566	8,00	44,528
29.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	11,130	120,00	1.335,600
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.709,386	1,55	2.649,548
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	25,560	30,00	766,800
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	29,252	180,00	5.265,360
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,976	0,00	0,000
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	115,020	4,65	534,843
35.	2666122800555	Element de inchidere	buc	8,446	22,45	189,613
36.	2682132600470	Membrane bituminoase Uniflex EPP	m2	701,368	60,00	42.082,080
37.	26821326004701	Membrane bituminoase Uniflex EkP	m2	701,368	60,00	42.082,080
38.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	55,650	18,45	1.026,742
39.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	37,380	18,45	689,661
40.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	127,995	180,00	23.039,100
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,452	120,00	534,240
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	17,136	82,40	1.412,006
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	44,342	98,45	4.365,470
44.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	39,900	60,00	2.394,000
45.	2743123549026	Sort metalic 150x150mm	m	11,200	80,00	896,000
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	49,800	16,80	836,640
47.	2811236309900	Confectii metalice pentru protectia muchiiilor stilpilor si zidurilor	m	56,000	16,80	940,800
48.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,840	20,45	17,178
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,200	20,45	24,540
50.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,252	20,45	5,153
51.	2873147300863	Agrafe	kg	2,100	16,45	34,545
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,369	33,45	45,793
53.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	272,800	0,85	231,880
54.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,080	100,00	408,000
55.	2874115837745	Suruburi	buc	422,300	0,60	253,380
56.	2874136313300	Bulon M12 l=400mm	buc	12,000	20,00	240,000
57.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10,200	20,45	208,590
58.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	8,303	22,45	186,402
59.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	8,446	110,20	930,749
60.	28752740000502	Cot burlan	buc	8,160	95,00	775,200
61.	28752740000503	Cot de capat	buc	4,080	90,00	367,200
62.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,080	35,45	144,636
63.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,446	100,00	844,600
64.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	59,122	28,45	1.682,021

65.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1.001,700	0,20	200,340
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,078	1,53	3,179
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,704	24,00	40,896
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	84,300	4,54	382,722
Total materiale de construcții						179.837,176

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,029	250,00	7,250
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	119,320	12,00	1.431,840
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,350	10,00	53,500
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,197	20,00	703,940
5.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	4,500	100,00	450,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,830	30,00	1.644,900
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,341	23,45	7,996
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,097	35,45	3,439
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,832	34,12	62,508
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,073	150,00	10,950
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,644	150,00	696,600
Total utilaje de construcții						5.072,923

Total:

Cheltuieli directe	lei	230.077,949
CASM	24,00 %	10.840,284
Cheltueli de transport	4,00 %	7.193,487
Total	100,00 +	248.111,720
Cheltueli de regie	4,00 %	9.924,468
Total	100,00 +	258.036,188
Beneficiul de deviz	4,00 %	10.321,447
Total	100,00 +	268.357,635
TVA	20,00 %	53.671,527

Total deviz:

**322.029,1
62**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria com. Bubuieci)
(funcția, semnătura)